
      COMUNE  DI  COLLEDARA
                                                  PROVINCIA DI TERAMO

      Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810

SETTORE SERVIZI FINANZIARI

       D E T E R M I N A Z I O N E

      N°  16/78  DEL   28-02-2019

               ORIGINALE

======================================================================

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA CON LA DITTA HALLEY INFORMATICA
S.R.L.  PER  SERVIZIO DI SUPPORTO ALL'ELABORAZIONE
RENDICONTO  DI  GESTIONE  D.LGS.  118/2011 E NUOVI
SCHEMI  DI CONTABILITA' ECONOMICA E STATO PATRIMO=

======================================================================

DETERMINAZIONE SERVIZI FINANZIARI n. 16/78 del 28-02-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Considerato che:

la normativa vigente impone la redazione del rendiconto di gestione della contabilità finanziaria
secondo le disposizioni del D.Lgs. 118/2011;
 in base all'art. 2 del D.Lgs. 118/2011 l'Ente deve aggiornare la contabilità finanziaria e quella
economica - patrimoniale con l'elaborazione dei nuovi schemi del conto economico e stato
patrimoniale 2018 armonizzati (ex conto del patrimonio);

Ritenuto necessario avvalersi dell’attività di supporto esterno, tenuto conto che la realizzazione delle
predette attività comporta una serie di attività di studio e di analisi per le quali sono necessarie
competenze specifiche, professionalità ed esperienze adeguate, nonché idonee strumentazioni non
esistenti all’interno dell’Ente;
Rilevato, quindi, che nella fattispecie sussistono le condizioni per rivolgersi al mercato esterno
mediante acquisizione del servizio da operatori specializzati nel settore;
Richiamato l’art.36 del D.Lgs.50/2016 (Nuovo Codice Appalti) che prevede al comma 2 lettera a) che
gli affidamenti di lavori servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro avvengano mediante
affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;
Considerato che la ditta Halley Informatica Srl, già software house per questo Ente con la fornitura dei
sistemi informatici ed hardware in dotazione degli uffici comunali, è in grado di fonire il servizio
rimettendo nel contempo un preventivo per una spesa complessiva di € 2.989,00 iva comp.;
Ritenuto di procedere mediante affidamento diretto alla ditta Halley Informatica Srl del servizio di cui
trattasi;
Acquisito, ai sensi della Legge n. 136/2010, dall’ANAC tramite procedura informatica, il codice CIG
Z7D275D18A;

DETERMINA

1) Approvare l’offerta per il servizio di redazione dell’inventario mobiliare ed immobiliare aggiornato
al D.Lgs. n. 118/2011 proposto dalla ditta Halley Informatica Srl per l’importo complessivo di € 2.989,00
iva comp.;
2) Impegnare la somma di € 2.989,00, Iva compresa, in favore della ditta Halley Informatica Srl, per il
servizio suddetto, tenendo conto che per la spesa si farà fronte con fondi di cui al cap. 384 cod.
01.11-1.03.02.19.001.

DETERMINAZIONE SERVIZI FINANZIARI n. 16/78 del 28-02-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Colledara, lì 28-02-019   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DR. BONOMO DOMENICO

=====================================================================
REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto responsabile di ragioneria esprime, ai sensi degli
artt. 147 bis e 153 comma 5 del TUEL, parere favorevole sulla
regolarità contabile ed attesta che esiste la copertura finanziaria
della spesa.

Colledara, lì 28-02-019   Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Dr. Domenico Bonomo

======================================================================
REGISTRAZIONE CONTABILE IMPEGNO DI SPESA

Il sottoscritto responsabile di ragioneria dichiara di aver provveduto
alla registrazione contabile dell'impegno di spesa recato dal presente
provvedimento.

Colledara, lì 28-02-019   Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Dr. Domenico Bonomo

======================================================================
Colledara, li              Pubb. n.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver pubblicato in data

odierna la presente determinazione nel sito web istituzionale di
questo Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi(art. 32, comma
1, della Legge 18 giugno 2009, n° 69).

                                    IL MESSO COMUNALE
Polisini Franco

======================================================================
In data 28-02-019  copia della presente determinazione viene trasmessa
a:
[_] Sindaco
[_] Segretario Comunale
[_] Responsabile del servizio finanziario

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DR. BONOMO DOMENICO

======================================================================

DETERMINAZIONE SERVIZI FINANZIARI n. 16/78 del 28-02-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA


